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ADDITIONAL NOTE 
ON THE METHOD OF EDITING 

In some sixteenth-century charters, ‘ m ’ and 
‘ii’ in the middle or at the end of a word 
have been transcribed as ‘ m ’ and ‘ n.’ Thus, 
‘ pen ’ has been rendered as ‘ pen ’ rather than 
‘ penn ’ and ‘ samyn ’ aS ‘ samyn ’ rather than 
‘ sammyn.’ 
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THE CHARTERS OF THE ABBEY OF 
COUPAR ANGUS WITH NOTES 

CXIX 
26 July, 1389. 

Ad perpetuam rei memoriam digna exaudicione uota 
personarum humilium maxima diuinis laudibus sacreque 
religionis obserua[n]cie deditarum apostolico nos conuenit 
fauore prosequi et ipsarum necessitatibus occurrere proui- 
sionis gracia specialis Exhibita siquidem nobis pro parte 
dilectorum filiorum Abbatis et Conuentus Monasterii de 
Cupro Cisterciensis ordinis sanctiandree diocesis peticio 
continebat quod nonnulla edificia dicti monasterii propter 
guerras et alia disturbia que hactenus in illis partibus a 
longis retroactis temporibus uiguerunt et ad hue uigent 
sunt destructa penitus et collapsa et aliqua grauem 
minantur ruinam quodque redditus et facultates ipsius 
monasterii propter guerras huiusmodi necnon onerosas et 
sumptuosas hospitalitates quibus dictum monasterium ultra 
alia monasteria Regni Scocie in quo Monasterium ipsum 
consistit cotidie grauatur et alias adeo diminuti et exiles 
effecti existunt quod monachi dicti monasterii ex eis 
commode sustentari non possunt Quare pro parte dic- 
torum Abbatis et Conuentus nobis fuit humiliter suppli- 
catum ut parrochialem ecclesiam de Torref Aberdonensis 
diocesis que ut asserunt ad eorum presentacionem spectare 
dinoscitur et per secularem presbiterum est solita guber- 
nari cuiusque fructus redditus et prouentus eorum sup- 
portatis oneribus Centum librarum sterlingorum secundum 
communem extimationem ualorem annuum modernis 
temporibus non excedunt prefato Monasterio incorporare 
annectere et unire de benignitate apostolica dignaremur 
nos itaque huiusmodi supplicacionibus inclinati parrochia- 
lem ecclesiam predictam cum omnibus iuribus et per- 

VOL. II A 

2 CHARTERS OF THE 
tinentiis suis prefato monasterio auctoritate apostolica 
imperpetuum incorporamus annectimus et unimus ita 
quod cedente uel decedente Rectore ipsius ecclesie qui 
nunc est aut ecclesiam ipsam alias quomodolibet dimit- 
tente liceat eisdem Abbati et Conuentui corporalem pos- 
sessionem ecclesie iuriumque et pertinenciarum pre- 
dictorum per se uel alium seu alios auctoritate propria 
apprehendere et nacisci ac eciam retinere fructusque 
redditus et prouentus ipsius ecclesie in suos et dicti monas- 
terii usus conuertere diocesani loci uel alterius cuius- 
cumque licencia minime requisita reseruata tamen de 
ipsius ecelesie prouentibus pro perpetuo uicario inibi 
domino seruituro qui curam animarum parrochianorum 
dicte ecclesie gerere habeat congrua porcione per loci 
ordinarium assignanda ex qua idem uicarius ualeat com- 
mode sustentari Episcopalia iura soluere et alia sibi in- 
cumbencia onera supportare Non obstante si aliqui super 
prouisionibus sibi faciendis de parrochialibus ecclesiis aut 
aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales uel 
generales apostolice sedis uel legatorum eius literas im- 
petrarint eciam si per eas ad inhibicionem reseruacionem 
et decretum uel alias quomodolibet sit processum quas- 
quidem literas et processus habitos per easdem ad pre- 
fatam ecclesiam uolumus non extendi sed nullum per hoc 
eis quoad assecutionem parrochialium ecclesiarum ac 
beneflciorum aliorum preiudicium generari seu quibus- 
libet priuilegiis indulgentiis et literis apostolicis genera- 
libus uel specialibus quorumcumque tenorum existant per 
que presentibus non expresse uel totaliter non inserta 
effectus earum impediri ualeat quomodolibet uel differri 
et de quibus quorumque totis tenoribus habenda sit in 
nostris literis mencio specialis Nos enim exnunc irritum 
[decernimus] et inane si secus super hiis a quoquam quauis 
auctoritate scienter uel ignoranter contigerit attemptari : 
Nulli ergo etc. nostre incorporacionis annectionis unionis et 
constitutionis infringere etc. Datum Auinione vii Kal. 
August! Anno Undecimo. 

G.R.H. Vatican Transcripts, I, 301 (from Reg. Aven. 
259, fol. 457). 
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CXIX 

Papal letter granting a petition of the abbot and convent of Coupar for 
the annexation of the church of Turriff to the monastery. Parrochialem ecclesiam de Torref: Turriff is a parish in Aberdeenshire. 
Despite papal consent to the abbey’s petition, Coupar did not succeed in appropriating this church. A charter of Gilbert, bishop of Aberdeen, 
erects it into a prebend of Aberdeen cathedral, 12 April, 1412 {REA., i. 
p. 213). Cuiusque fructus Centum librarum... non excedunt: In a thirteenth- 
century taxatio, this benefice is valued at sixty marks {ibid., ii. p. 53). 
By comparison with other churches entered in that list, it was one of the 
most valuable benefices in the diocese. 

cxx 
6 June, 1403. 

Dilecto filio Dauidi Abbati monasterii de Melros Cis- 
terciensis ordinis Glasguensis diocesis Salutem etc. Sincere 
deuocionis affectus quem ad nos et Romanam geris eccle- 
siam promeretur ut ilia tibi fauorabiliter concedamus per 
que presertim malignandi sen delinquendi materia euitari 
ualeat ac persone ecclesiastice in bono obediencie per- 
seuerent et animarum periculis salubriter obuietur sane 
peticio pro parte tua nobis nuper exhibita continebat quod 
cum tu olim monasterium de Cupro Cisterciensis ordinis 
Sancti Andree diocesis tibi et monasterio tuo de Melros 
dicti ordinis Glasguensis diocesis subiectum uisitans 
reperisti quod monasterium ipsum de Cupro ob culpam et 
malum regimen dilecti filii Johannis abbatis eiusdem ualde 
depauperatum ac dilapidatum et destructum existebat et 
quod maior pars monachorum eiusdem per patriam uaga- 
bant idemque Johannes Abbas bona et possessiones ipsius 
Monasterii de Cupro alienauerat et erat publicus concu- 
binarius et male et inhoneste uite in magnum dedecus 
monasterii et ordinis predictorum ac scandalum pluri- 
morum ac pretendens se sedis apostolice cappellanum 
existere ac occasione Cappellanie huiusmodi a tua Juris- 
dictione fore exemptum penitus et immunem ac bonum 
obediencie et correctionem tuam euitare satagens premissa 
et alia diuersa crimina et excessus comiserat et com- 
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mittere non formidat que omnino remanent impunita. 
Quare pro parte tua nobis extitit supplicatum ut prouidere 
super hoc de opportune remedio de benignitate apostolica 
dignaremur. Nos igitur in premissis prout ex debito tenemur 
pastoralis officii paterna solicitudine prouidere cupientes 
huiusmodi supplicationibus inclinati discretioni tue auctori- 
tate apostolica tenore presencium concedimus ac statuimus 
et eciam ordinamus quod deinceps in dictum Johannem 
abbatem illam jurisdictionem habeas et exercere possis 
quam haberes et exercere posses in eum si dicte sedis 
capellanus non esset quodque tibi et tue Jurisdictioni in 
omnibus tarn Ciuilibus quam eciam in criminalibus sit 
subiectus ac per te uel alium quem ad hoc deputaueris 
iuxta ipsius demerita iusticia exigente corrigi et puniri 
possit et debeat ac si dicte sedis cappellanus non esset non 
obstantibus quibuscumque exemptionibus priuilegiis in- 
dulgences et graciis ac litteris apostolicis generalibus uel 
specialibus cappellanis dicte sedis uel quibusuis aliis com- 
muniter uel diuisim sub quacumque forma uel expressione 
uerborum a dicta sede concessis etiam si de illis plena et 
expressa ac de uerbo ad uerbum presentibus mencio esset 
habenda que quoad hoc ei nolumus in aliquo suffragari 
Nulli ergo etc. nostre concessionis statuti et ordinationis 
infringere etc. Datum Carpentorate viii Idus Junij ponti- 
ficatus nostri anno nono.